
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН 

26.03.2024          № 1 

 

О внесении изменений в решение схода граждан от 24.11.2023 № 1 «О 

результатах схода граждан в населенном пункте Мордва муниципального 

образования «Терсинское сельское поселение» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 

года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», составлен 

протокол схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 26 марта 

2024 года по вопросу внесения изменений в решение схода граждан от 24.11.2023 № 

1 «О результатах схода граждан в населенном пункте Мордва муниципального 

образования «Терсинское сельское поселение» Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан», сход граждан в населенном пункте Мордва Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

          1. Внести в решение схода граждан от 24.11.2023 № 1 «О результатах схода 

граждан в населенном пункте Мордва муниципального образования «Терсинское 

сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан» 

следующие изменения:  

1) в преамбуле слова «1. Устройство, ремонт мест массового отдыха 

населения и благоустройство прилегающих к ним территории (благоустройство 

территории населенного пункта Мордва).  

2.  Обслуживание уличных дорог, грейдирование, очистка снега;»  заменить 

словами «1) благоустройство территории населенного пункта (снос и вырубка 

аварийных и сухих насаждений, скос травы и сорняков, обслуживание уличных 

дорог, грейдирование, очистка дорог от снега и прочие расходы по 

благоустройству территории населенного пункта)». 

 

 2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по 

выполнению следующих работ: 

-благоустройство территории населенного пункта (снос и вырубка аварийных 

и сухих насаждений, скос травы и сорняков, обслуживание уличных дорог, 

грейдирование, очистка дорог от снега и прочие расходы по благоустройству 

территории населенного пункта; 

- ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного 

захоронения (приобретение строительных материалов для нужд кладбища, скос 

травы, вырубка деревьев).». 

 

           2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе 



портала муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу: 

https://agryz.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а 

также обнародовать на специальном информационном стенде, расположенном на 

территории органов местного самоуправления Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан.  

 

 

 

Председательствующий на сходе граждан,  

Заместитель главы сельского поселения                                                   А.Н. Латыпов 

 

https://agryz.tatarstan.ru/

